



Договор № 2012037-0123714/16 СРО от «20» декабря 2016 г.
страхования гражданской ответственности
за причинение вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

г. Красноярск

«26» декабря 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (в дальнейшем по тексту - Страховщик), в лице Директора Красноярского регионального филиала Кузнецова Александра Александровича, действующего на основании Доверенности №2296/Д от «21» апреля 2016 г., с одной стороны, и Саморегулируемая ассоциация «Красноярские строители» (СА «КС»), в лице Директора Шаповалова Анатолия Сергеевича (в дальнейшем по тексту - Страхователь), действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является обязанность Страховщика за обусловленную плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в Договоре события (страхового случая) выплатить Выгодоприобретателям страховое возмещение в пределах установленной страховой суммы.

1.2. Настоящий Договор заключен на основании Заявления Страхователя от «26» декабря 2016 г. (Приложение № 2 к настоящему Договору), на условиях «Правил страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», от «29» ноября 2013 г. (далее - Правила страхования) и в соответствии с Дополнительными условиями № 2 (Приложение № 2 к Правилам страхования).

Правила страхования и Дополнительные условия № 2 являются Приложением № 1 к настоящему Договору.

1.3. В соответствии с настоящим Договором застрахована **гражданская ответственность членов Саморегулируемой ассоциации «Красноярские строители»**, перечень которых указан в Списке (перечне) застрахованных лиц (Приложение № 3 к настоящему Договору).

1.4. По настоящему Договору Застрахованными лицами (Лицами, ответственность которых застрахована) являются:

1.4.1. члены **Саморегулируемой ассоциации «Красноярские строители»** (далее по тексту – СА «КС»), перечень которых указан в Списке (перечне) застрахованных лиц (Приложение № 3 к настоящему Договору);

1.4.2. саморегулируемая организация СА «КС» в части возникновения обязанности данной ассоциации возместить вред, причиненный Застрахованными лицами (п.1.4.1.), перечень которых указан в Списке (перечне) Застрахованных лиц (Приложение №3 к настоящему Договору), в процессе выполнения ими застрахованной по настоящему Договору деятельности, причиненный жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Страхование, обусловленное настоящим Договором, не распространяется на гражданскую (солидарную) ответственность СА «КС» в части возникновения обязанности данной ассоциации возместить вред, причиненный Лицом, не являющимся Застрахованным в соответствии с Перечнем Застрахованных лиц (Приложение №3 к настоящему Договору).

2. Объект страхования.

2.1. Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована), связанные:

2.1.1. с его обязанностью возместить вред, причиненный жизни и/или здоровью физических лиц, имуществу физических и/или юридических лиц, государственному и/или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни и здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

2.1.2. с его обязанностью удовлетворить предъявленные в порядке регресса обоснованные требования о возмещении расходов регредиентов, связанных с возмещением ими вреда, причиненного жизни, здоровью или имуществу физического лица, имуществу юридического лица в результате разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и/или осуществлением в связи с этим компенсационной выплаты в размере, установленном частью 1 статьи 60 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.3. с его обязанностью удовлетворить предъявленные в порядке регресса обоснованные требования о возмещении расходов регредиентов, связанных с возмещением ими вреда, причиненного вследствие разрушения, повреждения многоквартирного дома, части такого дома, если указанный вред причинен вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.2. По настоящему Договору под недостатками работ, понимаются такие недостатки работ, которые оказывают влияние на безопасности объекта (объектов) капитального строительства и приводят к нарушению его (их) безопасности, в том числе:

если нарушение безопасности объекта (объектов) капитального строительства произошло вследствие несоблюдения (нарушения) должностными лицами и работниками Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) при выполнении работ должностных инструкций, правил и других (обязательных для применения) нормативных актов, которые определяют порядок и условия проведения соответствующих видов работ;

если нарушение безопасности объекта (объектов) капитального строительства произошло вследствие несоблюдения (нарушения) должностными лицами и работниками Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) при выполнении работ стандартов Саморегулируемой организации, членом которой является Застрахованное лицо (Лицо, ответственность которого застрахована).

2.3. Перечень застрахованных видов работ, осуществляемых Застрахованным лицом (п. 1.4.1) указан в Приложении № 4 к настоящему Договору и на выполнение которых у Застрахованного лица, на дату наступления страхового случая, имеется действующее Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее Свидетельство о допуске) выданное СА «КС».

2.4. При наступлении событий, имеющих признаки страхового случая, Застрахованное лицо обязано подтвердить наличие соответствующего Свидетельства о допуске путем предоставления заверенной копии Свидетельства.

3. Страховой случай. Исключения из страхования.

3.1. Страховым случаем является:

3.1.1. Факт возникновения обязанности Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) возместить вред, причиненный жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков работ, которые выполняются Застрахованным лицом (Лицом, ответственность которого застрахована) и оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 4.4.1. Правил страхования).

3.1.2. Факт возникновения обязанности Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) удовлетворить предъявленные в порядке регресса обоснованные требования о возмещении расходов регредиентов, связанных с возмещением ими вреда, причиненного жизни, здоровью или имуществу физического лица, имуществу юридического лица в результате разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и/или осуществлением в связи с этим компенсационной выплаты в размере, установленном частью 1 статьи 60 Градостроительного кодекса РФ (п. 3.2.1. Дополнительных условий страхования № 2 приложение № 2 к Правилам страхования).

3.1.3. Факт возникновения обязанности Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) удовлетворить предъявленные в порядке регресса обоснованные требования о возмещении расходов регредиентов, связанных с возмещением ими вреда, причиненного вследствие разрушения, повреждения многоквартирного дома, части такого дома, если указанный вред причинен вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 3.2.2. Дополнительных условий страхования № 2 приложение № 2 к Правилам страхования).

3.2. Факт возникновения обязанности Застрахованного лица (Лица, ответственность которого застрахована) возместить причиненный вред и/или удовлетворить предъявленные в порядке регресса от регрессиентов требования о возмещении убытков в связи с возмещением вреда, признается в случаях:

3.2.1. признания Застрахованным лицом (Лицом, ответственность которого застрахована) законности и обоснованности требований с письменного согласия Страховщика;

3.2.2. вступления в законную силу решения суда, обязывающего Застрахованное лицо (Лицо, ответственность которого застрахована) возместить вред (ущерб) или удовлетворить предъявленные в порядке регресса от регрессиентов требования о возмещении убытков в связи с возмещением вреда.

3.3. Для признания факта наступления страхового случая, указанного в п. 3.1.1. Договора страхования, должны выполняться все условия, указанные в п. 4.8. Правил страхования.

3.4. Для признания факта наступления страхового случая, указанного в п. 3.1.2 и 3.1.3 Договора страхования, должны выполняться все условия, указанные в п. 3.4. Дополнительных условий страхования № 2 (приложение № 2 к Правилам страхования).

3.5. Не является страховым случаем событие, предусмотренное настоящим Договором страхования, если причинение вреда произошло в результате выполнения работ, на которые Застрахованное лицо (Лицо, ответственность которого застрахована) или лицо которое выполняло такие работы, не имело Свидетельства о допуске на момент проведения работ, или выполненные/выполняемые работы, не входят в перечень работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства и не требует Свидетельства о допуске (в соответствии с действующим законодательством РФ).

3.6. Сторонами настоящего Договора установлено, что обязанности сторон при наступлении страхового случая, порядок определения размера убытка и суммы страхового возмещения установлены Главами 10, 11 Правил страхования.

В дополнение к обязанностям, предусмотренным Разделом 10 Правил страхования, Страхователь/Застрахованное лицо обязан направить уведомление о причинении ущерба (вреда) на электронный адрес Страховщика ubitok@soglasie.ru.

3.7. Исключения из страхования устанавливаются Сторонами настоящего Договора согласно п.п. 4.9., 4.10, 4.11. Правил страхования.

3.8. Моментом наступления страхового случая, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, является дата причинения вреда потерпевшим.

4. Территория страхования:

4.1. Территория страхования – территория Российской Федерации.

5. Страховая сумма. Франшиза.

5.1. Страховая сумма на каждое Застрахованное лицо указана в Приложении №3 к настоящему Договору страхования.

5.2. Общая страховая сумма по настоящему Договору страхования рассчитывается путем суммирования страховых сумм по каждому Застрахованному лицу и составляет **161 000 000 (Сто шестьдесят один миллион) рублей**.

Страховая сумма считается установленной в отношении всей совокупности страховых случаев, произошедших со всеми Выгодоприобретателями.

5.3. После выплаты страхового возмещения страховая сумма по соответствующему Застрахованному лицу уменьшается на размер выплаченного страхового возмещения.

5.4. По настоящему Договору франшиза не установлена.

6. Страховая премия, порядок ее уплаты.

6.1. Страховая премия по каждому Застрахованному лицу указана в Приложении №3 к настоящему Договору страхования.

6.2. Общая страховая премия на весь срок действия настоящего Договора страхования определяется как сумма страховых премий по каждому Застрахованному лицу, указанному в Приложении № 3 к настоящему Договору, и составляет [REDACTED]

6.4. Датой уплаты очередного страхового взноса считается дата поступления на расчетный счет Страховщика суммы страхового взноса в полном объеме и в срок указанный в п. 6.3. настоящего Договора.

6.5. Если первый страховой взнос не уплачен, или уплачен не полностью в сроки установленные п. 6.3. настоящего Договора, то данный Договор считается не вступившим в силу.

6.6. Страхователь теряет право на рассрочку уплаты страховой премии, если до уплаты очередного страхового взноса произошел страховой случай. В этом случае Страхователь должен досрочно уплатить оставшуюся часть страховой премии. При этом до окончательного расчета Страхователя со Страховщиком по уплате взноса, страховые выплаты по данному Договору не производятся. В указанном в данном пункте случае Страховщик вправе также принять решение о выплате страхового возмещения за вычетом неуплаченного страхового взноса (срок уплаты которого не наступил).

6.7. В соответствии с пунктом 3 статьи 954 ГК РФ в случае неуплаты очередного страхового взноса в установленный срок, обязательства Страховщика по выплате страхового возмещения прекращаются (Отказ Страховщика от исполнения договора страхования), о чем Страховщик направляет письменное уведомление Страхователю. Договор страхования считается прекращенным с момента, указанного в уведомлении Страховщика, независимо от даты его получения Страхователем. При этом дата досрочного прекращения договора страхования не может быть указана ранее даты отправки уведомления.

Если Страховщик не уведомил Страхователя о досрочном прекращении договора страхования в связи с неуплатой Страхователем очередного страхового взноса, Страховщик вправе при определении размера подлежащего выплате страхового возмещения зачесть сумму просроченных страховых взносов.

7. Срок действия договора страхования.

7.1. Договор страхования заключен на срок 1 год и действует с 00 часов 00 мин «01» января 2017 г. по 24 часа 00 мин «31» декабря 2017 г.

7.2. Обязательства Страховщика по выплате страхового возмещения возникают с 00 часов 00 минут дня, следующего за днем уплаты первого страхового взноса (но не ранее даты начала срока действия настоящего Договора) и действует до 24 часов 00 минут дня, указанного в настоящем Договоре как момент окончания его действия.

7.3. Договор страхования может быть изменен или прекращен (расторгнут) в соответствии с Правилами страхования и Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.4. При досрочном расторжении Договора страхования по инициативе Страхователя страховая премия не подлежит возврату.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем проведения переговоров. В случае, если Стороны не пришли к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.

9. Особые условия

9.1. Условия, не оговоренные настоящим Договором, а также не противоречащие таковому, регламентируются Правилами страхования, а также законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае расхождения положений настоящего Договора с Правилами страхования приоритетными считаются положения настоящего Договора.

9.3. При приеме новых членов в Саморегулируемую ассоциацию «Красноярские строители» Страхователь:

9.3.1. уведомляет об этом в письменном виде Страховщика в течение 5-ти рабочих дней с момента принятия нового члена, и стороны составляют Дополнительное соглашение о включении члена партнерства в список Застрахованных лиц (Приложение 3) при условии оплаты дополнительной страховой премии в трехдневный срок, установленной Страховщиком;

9.3.2. Факт приема нового члена, размер и порядок уплаты дополнительной страховой премии, а также иные условия оформляются соответствующим Дополнительным соглашением за подписью Страховщика и Страхователя.

9.4. В случае, если Застрахованное лицо прекращает свое членство в **Саморегулируемой ассоциации «Красноярские строители»**, то:

9.4.1. страховая защита в отношении такого Застрахованного лица, прекращает свое действие с момента прекращения его членства в **Саморегулируемой ассоциации «Красноярские строители»**.

При этом уплаченная страховая премия не подлежит возврату.

9.4.2. Страхователь в течение 5-ти рабочих дней с момента прекращения членства в СА «КС» Застрахованного лица письменно извещает об этом Страховщика.

9.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр – для Страховщика и один экземпляр – для Страхователя.

10. Приложения

10.1. Приложение 1. «Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Страховщика от «29» ноября 2013 г.

10.2. Приложение 2. Заявление на страхование.

10.3. Приложение 3. Список (перечень) застрахованных лиц.

10.4. Приложение 4. Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Настоящий Договор страхования составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что на «26» декабря 2016 г. не знает о событиях, имеющих признаки страхового случая.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВАТЕЛЬ:

С условиями страхования ознакомлен и согласен. Экземпляр настоящего Договора, Правил страхования получил. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что условия страхования, изложенные в настоящем Договоре, Правилах страхования ему разъяснены и понятны; с полномочиями представителя Страховщика ознакомлен.

Саморегулируемая ассоциация «Красноярские строители»
Адрес: 660075, г. Красноярск
ул. Северо-Енисейская, д. 44 «Г», пом. 150
т. 8(391)274-50-47
ИНН 2460085960, КПП 246001001
ОГРН 1082400002563
р/с 40703810149260000005 в Красноярском РФ АО
«РОССЕЛЬХОЗБАНК» г. Красноярск, БИК 040407923
к/с 30101810300000000923

СТРАХОВЩИК:

ООО «СК «Согласие»
Адрес: 660135, г. Красноярск, ул. Алексеева, 113, пом. 335
Телефон: 8(391) 223-03-31, 223-04-14 (вн.168)
ИНН 7706196090, КПП 246543001
р/с 40701810875310000002 в Сибирском филиале ПАО
«РОСБАНК» г. Красноярск
к/с 30101810000000000388, БИК 040407388

Директор



/А. С. Шаповалов/

Директор



/А. А. Кузнецов/

М.П.

Приложение № 3
к Договору страхования № 2012037-0123714/16 СРО
гражданской ответственности за причинение вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства
от «26» декабря 2016 г.

Список застрахованных лиц

№ п/п	Наименование организации	Организационно правовая форма	ИНН	Свидетельство о допуске к работам	Сумма	Страховая премия
1	3	4	5	6	7	8
1.	Красноярсктрансстрой трест	ООО	2460047918	0001.02-2013-2460047918-С-163		
2.	НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС	АО	2460002667	С-163-24-0002-24-150816		
3.	Мезонин	ООО	2464027310	0005.01-2011-2464027310-С-163		
4.	Вега	ООО	2453011195	С-163-24-0011-24-230616		
5.	Гранит Строительная компания	ООО	2463080568	0012.01-2015-2463080568-С-163		
6.	БЛИК фирма	ООО	2464000935	С-163-24-0014-24-011116		
7.	Транспецсервис	ООО	2460071572	0015.02-2013-2460071572-С-163		
8.	Ачинскжилстрой	ООО	2443025992	0018.05-2015-2443025992-С-163		
9.	Промстрой	ООО	2443018554	С-163-24-0019-24-190516		
10.	ОЛВИ	ООО	2462021055	0021.01-2015-2462021055-С-163		
11.	Абрис	ООО	2454013396	С-163-24-0022-24-011116		
12.	Перекресток	ООО	2465206897	С-163-24-0026-24-080816		
13.	Электросила	ООО	2460061398	0027.00-2010-2460061398-С-163		
14.	Стройтэк	ООО	2459013914	0028.01-2013-2459013914-С-163		
15.	Краспромавтоматика	ООО	2463258770	С-163-24-0029-24-221116		
16.	ВаГаНа	ООО	2465002808	0031.01-2012-2465002808-С-163		
17.	НПП АСУ	ООО	2443024082	0032.02-2012-2443024082-С-163		
18.	Комплексстройпроект	ООО	2443018321	С-163-24-0034-24-061016		
19.	МЕНТАЛ-ПЛЮС	ООО	2461024536	С-163-24-0035-24-230616		
20.	РеНал	ООО	2443013299	0036.04-2013-2443013299-С-163		
21.	Альфа	ООО	2460001399	0038.04-2016-2460001399-С-163		
22.	СИБСТРОЙМОНТАЖРЕМОНТ	ООО	2465301406	0039.03-2013-2465301406-С-163		
23.	КрасСибТехСтрой	ООО	2464063773	0040.02-2014-2464063773-С-163		
24.	Сервис-Центр	ООО	2443018836	С-163-24-0041-24-150916		
25.	СовТехноСтрой	ООО	2463204238	0042.02-2014-2463204238-С-163		
26.	ВостокЛифт	ООО	2462028371	0043.00-2011-2462028371-С-163		
27.	ПСК	ООО	2430002740	0044.03-2015-2430002740-С-163		
28.	Карат	ООО	2443003011	С-163-24-0045-24-010916		
29.	Спектр	АО	2402000357	0046.01-2016-2402000357-С-163		
30.	Колорит	ООО	2462029671	0051.01-2014-2462029671-С-163		
31.	СтройТехМонтаж	ООО	2463086320	0052.08-2016-		

				2463086320-C-163		
32.	ЛЕГА	ООО	2453005434	0053.03-2014- 2453005434-C-163		
33.	Муниципальное унитарное предприятие тепловых сетей г. Зеленогорска		2453000242	C-163-24-0055-24-271016		
34.	Галикон строительная компания	ООО	2464055282	0056.03-2015- 2464055282-C-163		
35.	Сибпромстрой Производственно- коммерческая фирма	ООО	2465106420	0059.00-2010- 2465106420-C-163		
36.	Омега Инвестиционно- строительная компания	ООО	2463059894	C-163-24-0060-24-101116		
37.	Оптимум	ООО	2465215637	0062.03-2014- 2465215637-C-163		
38.	Зодчий	ООО	2464037332	C-163-24-0065-24-150916		
39.	Промоборудование	ООО	2466098179	0067.02-2015- 2466098179-C-163		
40.	Алекс Производственно- коммерческое предприятие	ООО	2443002113	0069.03-2012- 2443002113-C-163		
41.	Енисей Строительная компания	ООО	2462208350	0072.02-2016- 2462208350-C-163		
42.	Руслан-Строй	ООО	2460084162	0076.03-2014- 2460084162-C-163		
43.	Строитель-6	ООО	2465002082	0077.00-2010- 2465002082-C-163		
44.	Комплекс производственно- коммерческая фирма	ООО	2466007647	0079.05-2013- 2466007647-C-163		
45.	Витраж	ООО	2443020962	0083.09-2016- 2443020962-C-163		
46.	Орион производственная фирма	ООО	2424000640	C-163-24-0085-24-271016		
47.	Аркада 21 Строительная компания	ООО	2463083745	0086.01-2012- 2463083745-C-163		
48.	Сибирь Проектно- строительная Компания	ООО	2463200113	C-163-24-0088-24-161216		
49.	Сибтеплоизоляция Красноярское строительное управление	ЗАО	2462024754	0089.00-2010- 2462024754-C-163		
50.	АРДИС-СТРОЙ	ООО	2452017740	0090.00-2011- 2452017740-C-163		
51.	Теплочет производственно- коммерческая фирма	ООО	2465037293	0101.01-2012- 2465037293-C-163		
52.	ЭкоСтрой	ООО	2465080838	C-163-24-0102-24-130516		
53.	Уровень фирма	ООО	2453006886	0103.02-2015- 2453006886-C-163		
54.	АРКАДА	ООО	2453010843	0104.09-2016- 2453010843-C-163		
55.	Роса ИК	ООО	2466208537	0106.01-2013- 2466208537-C-163		
56.	ТехПолимерСтрой	ООО	2464047281	C-163-24-0113-24-101116		
57.	PCY №2	ООО	2460002138	0115.05-2014- 2460002138-C-163		
58.	СК-Конструкция	ООО	2465224039	0120.00-2010- 2465224039-C-163		
59.	Стройкомплекс Научно- производственное объединение прикладной механики	ОАО	2452027361	C-163-24-0123-24-230616		
60.	УниверсалСтройКом	ООО	2452031248	0124.00-2011- 2452031248-C-163		
61.	Сельэлектрострой	АО	2460002402	C-163-24-0129-24-170616		
62.	Промстройсервис	ООО	2460212030	0130.01-2013- 2460212030-C-163		

63.	СибМонтажКомплект	ООО	2463076579	0132.00-2011-2463076579-C-163		
64.	АРТ-СТРОЙ СЕРВИС	ООО	2466083214	0133.02-2013-2466083214-C-163		
65.	Димона Связь	ООО	2464043079	0134.01-2016-2464043079-C-163		
66.	Центр-строй	ООО	2460200404	0137.00-2010-2460200404-C-163		
67.	СтройЭнергоПром	ООО	2464259857	0139.05-2015-2464259857-C-163		
68.	ПУЛЬСАР Научно-производственное объединение	ООО	2458000849	C-163-24-0142-24-111016		
69.	Головко С.П.	ИП	245902090980	0143.01-2015-245902090980-C-163		
70.	СЭМ ПСК	ООО	2452201122	0144.02-2014-2452201122-C-163		
71.	Вектор Б	ООО	2460060612	C-163-24-0148-24-101116		
72.	ФОН	ООО	2465232128	0149.01-2015-2465232128-C-163		
73.	Соврудник	ООО	2434012299	0150.03-2015-2434012299-C-163		
74.	Крипта К	ООО	2460218779	0156.00-2010-2460218779-C-163		
75.	СМУ	ООО	2460074580	0157.03-2013-2460074580-C-163		
76.	ФЛИК производственно-коммерческая фирма	ООО	2461004829	0159.01-2014-2461004829-C-163		
77.	СК ПМК	ООО	2464212418	0161.03-2015-2464212418-C-163		
78.	Универсал	ООО	2462201386	0162.02-2013-2462201386-C-163		
79.	Ермак Строительно-производственная группа	ООО	2466111655	C-163-24-0163-24-200716		
80.	ХРСУ	ООО	2454002980	C-163-24-0168-24-061016		
81.	Изумруд Монтажно-технологическое управление	АО	2461122149	C-163-24-0170-24-080816		
82.	СДС Электро Сервис	ООО	2465096926	0173.01-2012-2465096926-C-163		
83.	Юдализ	ООО	2465201472	C-163-24-0175-24-101116		
84.	МАН	ООО	2463019027	0178.02-2014-2463019027-C-163		
85.	Рынадо КФГВО	ООО	2460052058	0179.01-2013-2460052058-C-163		
86.	Альпсервис	ООО	2464043801	0180.02-2013-2464043801-C-163		
87.	СИБЛЕССТРОЙИНВЕСТ	ООО	2466092561	0187.02-2011-2466092561-C-163		
88.	СКБ	ООО	2466058360	0188.00-2010-2466058360-C-163		
89.	ЭКРА-Сибирь	ООО	2464208563	C-163-24-0189-24-130416		
90.	Сибирская строительная компания	ООО	2466071160	0190.02-2015-2466071160-C-163		
91.	Стройсервис-2000	ООО	2466082531	0193.03-2015-2466082531-C-163		
92.	Эско Восток КрК	ООО	2465106250	0195.02-2016-2465106250-C-163		
93.	КАММЕТ	ООО	2461021704	0198.05-2015-2461021704-C-163		
94.	СтройМонтажСервис	ООО	2450025305	0199.02-2015-2450025305-C-163		
95.	ТеплоСтрой СК	ООО	2460035461	0201.03-2013-2460035461-C-163		
96.	Гранит	ООО	2466212090	C-163-24-0204-24-020616		
97.	Крайгражданстрой	ООО	2465090346	0205.01-2015-2465090346-C-163		
98.	Востокстройизыскания	ООО	2463075938	C-163-24-0206-24-130416		

99.	МК-строй	ООО	2455029800	0207.01-2013-2455029800-C-163		
100.	Сибирьэнергоинжиниринг	АО	2464051792	0209.06-2015-2464051792-C-163		
101.	Теплострой	ООО	2459014611	0210.03-2015-2459014611-C-163		
102.	МКУ АПГ г. Енисейск		2447006084	0214.02-2015-2447006084-C-163		
103.	Маргоз	ООО	2423010518	C-163-24-0216-24-150916		
104.	РИТЭН	ООО	2465078194	0218.01-2014-2465078194-C-163		
105.	Министерство социальной политики Красноярского края		2466212572	0222.00-2010-2466212572-C-163		
106.	Автоспецтехника	ООО	2446030750	C-163-24-0224-24-190516		
107.	СОЮЗ	ООО	2423010331	0228.01-2012-2423010331-C-163		
108.	Кызылская ТЭЦ	АО	1701041247	0236.01-2011-1701041247-C-163		
109.	Электросантехсервис	ООО	2423009417	C-163-24-0239-24-061016		
110.	СибСтрой	ООО	2423012924	0241.02-2013-2423012924-C-163		
111.	Новостройка СК	ООО	2463205231	0244.02-2013-2463205231-C-163		
112.	Экскалибур	ООО	2452029834	0250.01-2013-2452029834-C-163		
113.	МКУ АПБ г. Дивногорск		2446005948	0261.02-2015-2446005948-C-163		
114.	Каскад-М	ООО	2460056101	0263.02-2015-2460056101-C-163		
115.	ИСС им. ак. М.Ф. Решетнева	АО	2452034898	0265.02-2015-2452034898-C-163		
116.	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Рыбинского района		2448005968	0267.01-2015-2448005968-C-163		
117.	МКУ УКС г. Лесосибирск		2454010645	0269.01-2013-2454010645-C-163		
118.	Отделу жилищно-коммунального хозяйства архитектуры, строительства и транспорта администрации п. Абан		2401000650	0272.00-2011-2401000650-C-163		
119.	МКУ Служба заказчика		2403007884	0274.03-2016-2403007884-C-163		
120.	Кратэр	ООО	2460080993	0281.03-2016-2460080993-C-163		
121.	КМУ СМЗ г. Кодинск		2420004890	0282.00-2011-2420004890-C-163		
122.	СибцветметНИИпроект	ОАО	2460000860	0283.00-2011-2460000860-C-163		
123.	МКУ СЕЗ г. Бородино		2445002567	0284.01-2014-2445002567-C-163		
124.	ИНТЕД	ООО	2464237317	0286.03-2015-2464237317-C-163		
125.	Красноярскгазпром нефтегазпроект	ООО	2466091092	0287.01-2014-2466091092-C-163		
126.	Мостоградня	ОАО	100002225	C-163-24-0288-688-200416		
127.	СДК	ООО	2466247857	0289.06-2016-2466247857-C-163		
128.	Альянсспецстрой УК	ООО	2443009422	0290.03-2015-2443009422-C-163		
129.	РРСК	ООО	2466247222	0291.01-2012-2466247222-C-163		
130.	КрайДЭО	ГП КК	2454013163	0292.02-2015-		

				2454013163-C-163		
131.	СтройТехДевелоп	ООО	2411021770	0297.00-2013- 2411021770-C-163		
132.	СТЭМ	ООО	2460229386	0298.01-2014- 2460229386-C-163		
133.	КЛК	ООО	2460204367	0300.00-2013- 2460204367-C-163		
134.	ДПС	ООО	2464260098	C-163-24-0303-24-230616		
135.	БЕТА	ООО	2460088921	C-163-24-0304-24-161216		
136.	ОМИКРОН	ООО	2460088960	0305.00-2015- 2460088960-C-163		
137.	Группа компаний Сибирьэнергоинжиниринг	ООО	2464264800	0306.01-2016- 2464264800-C-163		
138.	Красземпроект	ООО	2460059536	0307.00-2015- 2460059536-C-163		
139.	МЭС	ООО	2460090825	C-163-24-0308-24-111016		
140.	ЦИА	ООО	2466227201	0309.00-2015- 2466227201-C-163		
141.	ПРОММОНТАЖ	ООО	2460092340	0310.00-2015- 2460092340-C-163		
142.	ПромКомСтрой	ООО	2464262377	0311.00-2015- 2464262377-C-163		
143.	Кратэк	ООО	2465121026	C-163-24-0312-24-200416		
144.	Дивногорский водоканал	МУП	2446008201	C-163-24-0314-24-220916		
145.	Промышленная Автоматизация	ООО	2465148860	C-163-24-0315-24-101116		
146.	Заполярная строительная компания	ООО	2457061775	C-163-24-0316-24-161216		
147.	Агентство по реструктуризации коммерческих организаций	ООО	2465090709	C-163-24-0317-24-251016		
148.	Сиб-Техсервис-2	ООО	2464208620	C-163-24-0318-24-011116		
149.	СоюзЛифтМонтаж	ООО	2464248573	C-163-24-0319-24-281016		
150.	ГМК Норильский никель	ПАО	8401005730	C-163-24-0320-24-161216		
151.	ДивногорскЛифт	ООО	2464060388	C-163-24-0321-24-101116		
152.	Наладка электротехнического оборудования	ООО	2463007215	C-163-24-0322-24-171116		
153.	Восточная Сибирь	АО	2465006513	C-163-24-0323-24-161116		
154.	Контур	ООО	2459010984	C-163-24-0324-24-161116		
155.	Лифтмонтаж	ООО	2453008971	C 163-24-0325-24-081216		
156.	Зип-Сервис	ООО	2463226993			
157.	УдарНик	ООО	2443019702	C-163-24-0327-24-121216		
158.	Фанкроф	ООО	2463208000			
159.	Лифт	ООО	2443022085			
160.	Норильскпромтранспорт	ООО	2457063821			
161.	САДКОМ-Н	ООО	2411018128			

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Директор СА «КС»



/А. С. Шаповалов/

СТРАХОВЩИК:

Директор

Красноярского регионального филиала

ООО «СК «Согласие»



м.п.

/А. А. Кузнецов/